УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
	12.05.2021

	    №      43/1

                                                                  г. Устюжна

О проведении в 2020-2021 учебном

году контрольных работ в 9 классах
общеобразовательных организаций
Устюженского  муниципального района
В целях организации и проведения в 2020-2021 учебном году контрольных работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные программы основного общего образования по физике, химии, биологии, литературе, географии, истории, обществознанию, иностранным языкам (английскому), информатике и информационно-коммуникационным технологиям общеобразовательных организаций  Устюженского муниципального района (далее – контрольная работа, контрольные работы), на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 25.03.2021 № 04-17, приказа Департамента образования Вологодской области от 15.04.2021 № 778 «О проведении в 2020/2021 учебном году контрольных работ в 9 классах общеобразовательных организаций области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кабину Татьяну Сергеевну, специалиста по общему образованию информационно-организационного отдела управления образования администрации Устюженского муниципального района, назначить ответственным за обеспечение информационной безопасности заданий для проведения контрольных работ, за организацию, проведение, проверку контрольных работ на территории Устюженского муниципального района, за хранение материалов контрольных работ в структурном подразделении РЦОИ, внесение результатов выполнения контрольных работ в РИС не позднее дня, следующего за днем проведения контрольной работы.

2. Утвердить график работы территориальных предметных комиссий по учебным предметам в период проведения контрольных работ (приложение).
3. Руководителям общеобразовательных организаций Устюженского муниципального района:

3.1. Назначить в срок до 12 мая 2021 года лицо, ответственное за обеспечение информационной безопасности заданий для проведения контрольных работ.

3.2. Утвердить до 12 мая 2021 года персональный состав специалистов, задействованных в проведении контрольных работ: ответственного организатора образовательной организации, организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории, технического специалиста.

3.3. Провести контрольные работы в соответствии с Порядком организации, проведения и проверки в 2020/2021 учебном году контрольных работ, утвержденным приказом Департамента образования Вологодской области от 15.04.2021 № 778 «О проведении в 2020/2021 учебном году контрольных работ в 9 классах общеобразовательных организаций области».

3.4. Обеспечить доставку контрольных работ в структурное подразделение РЦОИ (управление образования) в день проведения контрольных работ.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя администрации

района по социальным вопросам –

начальник управления образования                                                 Г.В. Левина
                                                                                                                                                                                  Приложение

к приказу управления образования

«___» ____________г. № ___ ___

График работы предметных комиссий и ТПК
в период проверки контрольных работ участников ГИА

 в мае 2021 года,

Устюженский муниципальный район

	Дата проведения экзамена
	Предмет
	Дата проверки
	Время работы*
	Место расположения ТПК

	18.05.2021
	Информатика и ИКТ
	18.05. – 19.05.2021
	15.00 – 18.00

10.00 – 18.00
	г.Устюжна, ул. Карла Маркса, д.30

	18.05.2021
	Биология
	18.05. – 19.05.2021

	20.05.2021
	Химия
	20.05. – 21.05.2021

	20.05.2021
	Обществознание
	20.05. – 21.05.2021

	21.05.2021
	География
	21.05. – 22.05.2021

	21.05.2021
	Английский язык
	21.05. – 22.05.2021